МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА»

г. Усть-Илимск

ПРИКАЗ

от 07.10.2022г. №  67

Об организации работы психолого-

педагогического консилиума МБДОУ д/с 40

«Сороконожка» в 2022-2023 учебном года

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012г. (редакция от 14.07.2022г. (с изм. и доп., вступ. в силу с 25.07.2022г.),

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» №

1155 от 17.10.2013г., Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 9

сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью создания специальных

условий для получения дошкольного образования детей с ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов, детей, находящихся в социально-опасном положении, руководствуясь

Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее – ППк)

МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка»:

– Демина Н.С., старший воспитатель МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» – председатель ППк;

–  заместитель председателя ППк – определенный из числа членов ППк при необходимости;

– Шипицына Т.Ю., педагог-психолог МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» – член ППК;

– Калинина В.В., учитель-логопед МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» – член ППК;

– Зимина О.Н., учитель-логопед МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» – член ППК;

– секретарь ППк (определенный из числа членов ППк).

2. Утвердить план работы ППк МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» на 2022-2023

учебный год (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ д/с №

40 «Сороконожка» (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                         Скорнякова Н.И.

		2023-03-13T11:27:26+0800
	Скорнякова Наталья Ивановна